
STAD BRUSSEL
Travaux de voirie

Propreté publique

VILLE DE BRUXELLES
Wegeniswerken

Openbare reinheid

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2343169 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 11/05/2020

Overeenkomst ingegraven glasbollen van 01/12/2018 tussen de Stad en het Agentschap Net Brussel.-
Aanhangsel nr. 14.

De Gemeenteraad,

Gelet op de nieuwe gemeentewet, meer bepaald artikel 117, § 1;

Overwegende dat de Stad Brussel zoveel mogelijk de nood van de inwoners om hun huishoudafval te verwijderen tracht te koppelen
aan de noodzaak om zich in te zetten voor sortering van afval om het leefmilieu te eerbiedigen;

Overwegende dat het ingraven van glasbollen de volgende voordelen biedt:
- het vrij houden van de openbare ruimte;
- een betere toegankelijkheid voor de personen met beperkte mobiliteit;
- beperking van de geluidsoverlast;
- het inperken van het sluikstorten rondom de glasbollen.

Overwegende dat om dit te bereiken, de Stad over een glasbol tracht te beschikken in iedere wijk, en zoals zij in de overeenkomst
met het Agentschap Net Brussel heeft vastgesteld, een verhouding van één glasbol per 1000 inwoners;

Gelet op de Conventie ingegraven glasbollen, afgesloten op 1 december 2008 tussen de Stad Brussel en het Agentschap Net Brussel,
waardoor de modaliteiten vastgesteld werden van de plaatsing van een eerste ingegraven glasbol op het grondgebied van de Stad
Brussel aan de Charles Demeerstraat, 71 te 1020 Brussel;

Gelet op het aanhangsel nr. 1 bij de Conventie ingegraven glasbollen van 1 december 2008, afgesloten op 27/04/2012 in toepassing
van een besluit van de gemeenteraad van 16/04/2012, met als voorwerp het ingraven van 3 nieuwe glasbollen op het grondgebied van
de Stad Brussel op de volgende sites:
- Diksmuidelaan, hoek Yperlaan;
- Wannecouterlaan, 109;
- Ambiorixsquare.

Gelet op het aanhangsel nr. 2 bij de Conventie ingegraven glasbollen van 1 december 2008, afgesloten op 04/07/2013 in toepassing
van een besluit van de gemeenteraad van 01/07/2013, met als voorwerp het ingraven van 5 nieuwe glasbollen op het grondgebied van
de Stad Brussel op de volgende sites:
- Jean Sobieskilaan - Clementinasquare - 1020 Brussel;
- Mariadal - ter hoogte van het nr 81 - 1120 Brussel;
- Op de kruising van de Miniemenstraat / Onze-Lieve-Vrouw van Gratiestraat;
- Achter de Sint-Katelijnekerk, in het verlengde van de Joseph Platteaustraat, op de huidige plaats;
- Op de kruising van de Parochiestraat en de Verdunstraat, in de groene ruimte, op de huidige plaats;
-
Gelet op het aanhangsel nr. 3 bij de Conventie ingegraven glasbollen van 1 december 2008, afgesloten in toepassing van een besluit
van de gemeenteraad van 10/05/2014 tussen de Stad Brussel en het Agentschap Net Brussel, met als voorwerp het ingraven van de
twee nieuwe glasbollen op de twee nieuwe hierna vermelde sites:
- Pagodenlaan, op de hoek met de Versailleslaan;
- J.-B. Willemsplein;

Onderwerp : 

Nr DO : 46

04/05/2020 15:25    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2343169

Gelet op het aanhangsel nr. 4 bij de Conventie ingegraven glasbollen van 1 december 2008, afgesloten in toepassing van een besluit
van de gemeenteraad van 11/12/2014 tussen de Stad Brussel en het Agentschap Net Brussel, met als voorwerp het ingraven van de
twee nieuwe glasbollen op de twee nieuwe hierna vermelde sites:
- Surlet de Chockierplein;
- Nieuwe Graanmarkt;

Gelet op het aanhangsel nr. 5 bij de Conventie ingegraven glasbollen van 1 december 2008, afgesloten in toepassing van een besluit
van de gemeenteraad van 21/09/2015 tussen de Stad Brussel en het Agentschap Net Brussel, met als voorwerp het ingraven van de
twee nieuwe glasbollen op de twee nieuwe hierna vermelde sites:
- Rouppeplein;
- Versailleslaan 127;

Gelet op het aanhangsel nr. 6 bij de Conventie ingegraven glasbollen van 1 december 2008, afgesloten in toepassing van een besluit
van de gemeenteraad van 09/05/2016 tussen de Stad Brussel en het Agentschap Net Brussel, met als voorwerp het ingraven van de
twee nieuwe glasbollen op de twee nieuwe hierna vermelde sites:
- de Wautierstraat;
- Drootbeekstraat/hoek Molenbeekstraat;

Gelet op het aanhangsel nr. 7 bij de Conventie ingegraven glasbollen van 1 december 2008, afgesloten in toepassing van een besluit
van de gemeenteraad van 27/06/2015 tussen de Stad Brussel en het Agentschap Net Brussel, met als voorwerp het ingraven van de
twee nieuwe glasbollen op de twee nieuwe hierna vermelde sites:
- Lombardsijdestraat, hoek Solariumstraat;
- Geuzenplein;

Gelet op het aanhangsel nr. 8 bij de Conventie ingegraven glasbollen van 1 december 2008, afgesloten in toepassing van een besluit
van de gemeenteraad van 05/12/2016 tussen de Stad Brussel en het Agentschap Net Brussel, met als voorwerp het ingraven van de
vijf nieuwe glasbollen op de twee nieuwe hierna vermelde sites:
- Grote Zavel;
- Barricadenplein;
- Gutenbersquare;
- Begijnhofplein;
- Pagodenlaan/hoek Vuurkruisenlaan;

Gelet op het aanhangsel nr. 9 bij de Conventie ingegraven glasbollen van 1 december 2008 tussen de Stad
Brussel en het Agentschap Net Brussel, die op 6 november 2017 werd goedgekeurd door de Gemeenteraad, met als voorwerp het
ingraven van de nieuwe glasbollen op de vier nieuwe hierna vermelde sites:
- Beemdgrachtstraat;
- Albertstraat;
- Kunstenaarsstraat;
- Mode Vlieberghstraat;

Gelet op het aanhangsel nr. 10 bij de Conventie ingegraven glasbollen van 1 december 2008 tussen de Stad Brussel en het
Agentschap Net Brussel, die op 14 mei 2018 werd goedgekeurd door de Gemeenteraad, mat als voorwerp het ingraven van nieuwe
glasbollen op één nieuwe hierna vermelde site:
- Kartuizersstraat, hoek Kogelstraat;

Gelet op het aanhangsel nr. 11 bij de Conventie ingegraven glasbollen van 1 december 2008 tussen de Stad Brussel en het
Agentschap Net Brussel, die op 28 mei 2018 werd goedgekeurd door de Gemeenteraad, mat als voorwerp het ingraven van nieuwe
glasbollen op de hierna vermelde site:
- Zennestraat, hoek Slachthuisstraat;
- Antwerpsesteenweg, hoek Voorstadsstraat.

Gelet op het aanhangsel nr. 12 bij de Conventie ingegraven glasbollen van 1 december 2008 tussen de Stad Brussel en het
Agentschap Net Brussel, die op 24 september 2018 werd goedgekeurd door de Gemeenteraad, mat als voorwerp het ingraven van
nieuwe glasbollen op de hierna vermelde site:
- Bloemenhofplein ;
- Anneessensplein ;
- Varkensmsarkt;

04/05/2020 15:25    - 2 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2343169

- Arduinkaai;
- Turkooissquare.

Gelet op het aanhangsel nr. 13 bij de Conventie ingegraven glasbollen van 1 december 2008 tussen de Stad Brussel en het
Agentschap Net Brussel, die op 13 mei 2019 werd goedgekeurd door de Gemeenteraad, mat als voorwerp het ingraven van nieuwe
glasbollen op één nieuwe hierna vermelde site:
- Papenvest, ter hoogte van Jacques Brelsquare.

Overwegende dat een studie met betrekking tot de concessies van de ondergrond uitwijst dat het ingraven van glasbollen op nieuwe
sites mogelijk is;

Overwegende dat een veertiende aanhangsel bij de Conventie ingegraven glasbollen van 1 december 2008 tussen de Stad Brussel en
het Agentschap Net Brussel moet worden goedgekeurd door de Gemeenteraad, met als voorwerp het ingraven van nieuwe glasbollen
op de hierna vermelde sites:

- Kapellemarkt, tegenover nr. 16
- Antwerpsepoort, ter hoogte van de Lakensestraat
- Renaissancelaan, tegenover het nr. 27
- Onze-Lieve-Vrouwvoorplein, ter hoogte van de Leopold I-straat
- Mathieu Desmaréstraat, ter hoogte van de Koninklijk Parklaan
- Citroenbomenlaan, tegenover het nr. 76
- Kraatveldstraat, ter hoogte van Craetbosgaarde
- Bruynstraat, tegenover het nr. 151
- Oorlogskruisenlaan, tegenover het nr. 165

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT:

Enig artikel:

Het aanhangsel nr. 14 bij de overeenkomst ingegraven glasbollen van 01/12/2008 tussen de Stad en het Agentschap Brussel Net, met
als voorwerp de vaststelling van de verplichtingen van beide partijen voor de plaatsing van nieuwe ingegraven glasbollen op negen
nieuwe sites op het grondgebied van de Stad, meer bepaald
- Kapellemarkt, tegenover nr. 16
- Antwerpsepoort, ter hoogte van de Lakensestraat
- Renaissancelaan, tegenover het nr. 27
- Onze-Lieve-Vrouwvoorplein, ter hoogte van de Leopold I-straat
- Mathieu Desmaréstraat, ter hoogte van de Koninklijk Parklaan
- Citroenbomenlaan, tegenover het nr. 76
- Kraatveldstraat, ter hoogte van Craetbosgaarde
- Bruynstraat, tegenover het nr. 151
- Oorlogskruisenlaan, tegenover het nr. 165

is goedgekeurd.

Bijlagen :
Overeenkomst (NL) (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

04/05/2020 15:25    - 3 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/11-05-2020/11%2005%202020%20OJ%20point_punt%20(046)/046_Overeenkomst%20(NL).pdf

